
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DETERMINA DIRIGENZIALE

Direzione:

Il giorno                          

in qualità di Dirig. Resp. della/del: 

e nell’esercizio delle funzioni delegate dal Direttore Generale con Deliberazione n. 707 del 

28/12/2018 adotta la seguente Determina

Oggetto:

L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura
Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata 
attesta, ai fini dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, 
che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Il Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

Acquisto di beni di importo inferiore ad € 40.000,00+IVA, ai sensi del Decreto Legislativo 18 aprile 
2016, n. 50. 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRIGENTE

PREMESSO

che la Dott.ssa Marcella Guarducci, Responsabile dell’UOC Igiene delle Produzioni e Salute 
Animale, ha inoltrato una richiesta per l’acquisto riguardante la fornitura di n. 1 frigotermostato, in 
quanto si rende necessario sostituire lo strumento attualmente in uso;

che la Dott.ssa Guarducci ha altresì inoltrato una richiesta per l’acquisto riguardante la fornitura di n. 
1 bagnomaria, in quanto si rende necessario sostituire lo strumento precedentemente in uso il quale 
risulta non più riparabile;

che il Dott. Giovanni Brajon, Responsabile dell’UOT Toscana Centro, ha inoltrato una richiesta per 
l’acquisto riguardante la fornitura di n. 2 termostati da banco, in quanto si rendono necessari a 
sostituire gli strumenti precedentemente in uso i quali risultano non più riparabili;

che il Dott. Brajon, ha altresì inoltrato una richiesta per l’acquisto riguardante la fornitura di n. 2 
agitatori magnetici, in quanto si rendono necessari al corretto svolgimento delle attività istituzionali;

che il Dott. Dario Deni, Responsabile dell’UOT Toscana Sud, ha inoltrato una richiesta per l’acquisto 
riguardante la fornitura di n. 4 agitatori magnetici, in quanto si rendono necessari al corretto 
svolgimento delle attività istituzionali;

che la Dott.ssa Paola Marconi, Responsabile dell’UOT Toscana Nord, ha inoltrato una richiesta per 
l’acquisto riguardante la fornitura di n. 2 agitatori magnetici, in quanto si rendono necessari al corretto 
svolgimento delle attività istituzionali;

che la Dott.ssa Marconi, ha altresì inoltrato una richiesta per l’acquisto riguardante la fornitura di n. 
2 termostati incubatori, in quanto si rendono necessari al corretto svolgimento delle attività 
istituzionali;

che il Dott. Stefano Bilei, Responsabile dell’UOC Microbiologia degli Alimenti, ha inoltrato una 
richiesta per l’acquisto riguardante la fornitura di n. 4 frullatori omogeneizzatori, in quanto si rendono 
necessari al corretto svolgimento delle attività istituzionali;

che il Dott. Bilei, ha altresì inoltrato una richiesta per l’acquisto riguardante la fornitura di n. 1 
agitatore orbitale, in quanto si rende necessario al corretto svolgimento delle attività istituzionali;

che il Dott. Bilei, ha altresì inoltrato una richiesta per l’acquisto riguardante la fornitura di n. 1 
termosaldatrice, in quanto si rende necessaria al corretto svolgimento delle attività istituzionali;

che la Dott.ssa Maria Teresa Scicluna, responsabile della UOC Malattie Virali, ha inoltrato una 
richiesta per l’acquisto riguardante la fornitura di n. 1 termosaldatrice, in quanto si rende necessaria 
al corretto svolgimento delle attività istituzionali;

che la Dott.ssa Scicluna ha inoltrato altresì una richiesta per l’acquisto riguardante la fornitura di n. 
1 bagnomaria, in quanto si rende necessaria al corretto svolgimento delle attività istituzionali;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

che la Dott.ssa Silvana Guzzo, Responsabile dell’UOC Qualità e Sicurezza, ha inoltrato una richiesta 
per l’acquisto riguardante la fornitura di n. 1 elettrodo per defibrillatore, necessario alla sostituzione 
di componenti non più utilizzabili;

che la Dott.ssa Guzzo ha inoltrato una richiesta per l’acquisto riguardante la fornitura di n. 1 licenza 
biennale software gestione piani di emergenza, necessaria allo svolgimento delle attività istituzionali;

che il Dott. Giorgio Saralli, Responsabile dell’UOT Lazio Sud, ha inoltrato una richiesta per 
l’acquisto riguardante la fornitura di n. 1 agitatore microtiter, in quanto si rende necessario al corretto 
svolgimento delle attività istituzionali;

che la Dott.ssa Alessia Franco, Responsabile dell’UOS Diagnostica e caratterizzazione molecolare, 
ha inoltrato una richiesta per l’acquisto riguardante la fornitura di hardware a integrazione del sistema 
server, necessario allo svolgimento delle attività istituzionali;

che la Dott.ssa Silvia Pezzotti, Responsabile dell’UOC Acquisizione Beni e Servizi, ha inoltrato una 
richiesta per l’acquisto riguardante la fornitura di n. 1 apparecchiatura multifunzione per la gestione 
delle aree verdi, e n. 2 soffiatori, necessari alla manutenzione delle aree di pertinenza dell’Istituto;

che il Dott. Manuel Festuccia, Responsabile f.f. dell’UOSD Sistemi Informatici, ha inoltrato una 
richiesta per l’acquisto riguardante la fornitura di n. 10 licenze per l’attivazione delle firme digitali al 
fine di rinnovare quelle attualmente in uso e di prossima scadenza;

che il Dott. Manuel Festuccia, ha inoltrato altresì una richiesta per l’acquisto riguardante la fornitura 
di n. 5 firme digitali al fine di rinnovare quelle attualmente in uso e di prossima scadenza;

che il Dott. Manuel Festuccia, ha inoltrato altresì una richiesta per l’acquisto riguardante la fornitura 
del rinnovo del Servizio Archiflow in Saas e 10 giornate di assistenza, necessari al corretto 
svolgimento delle attività istituzionali;

che la Dott.ssa Federica Nonni, Responsabile dell’UOC Economico Finanziaria, ha inoltrato una 
richiesta per l’acquisto riguardante la fornitura di n. 75 giornate lavorative per le seguenti attività da 
effettuarsi sul sistema contabile in uso presso l’ente al fine di assicurare il corretto svolgimento delle 
attività istituzionali:
- realizzazione di uno studio di fattibilità rivolto all’integrazione del programma di gestione contabile 

EUSIS con il nuovo sistema di gestione laboratori denominato SIGLA,
- attività di verifica delle fatture finalizzata al recupero crediti;

che, a causa dell’usura di vari arredi da ufficio quali sedie e poggiapiedi, utilizzati presso le diverse 
strutture dell’Istituto, si rende necessaria la sostituzione degli stessi con i seguenti beni:

 n. 33 sedie da scrivania,
 n. 41 poggiapiedi;

RILEVATO

che la Commissione per la Programmazione degli Acquisti ha approvato gli acquisti sopra riportati;

VISTO



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

l’art 26, comma 1, Legge 23 dicembre 1999, n. 488, il quale definisce il sistema per l’acquisto di beni 
e servizi nella Pubblica Amministrazione;

che nell’ambito del processo di razionalizzazione della spesa, in data 7 luglio 2012, è entrato in vigore 
il D.L. n. 95 del 6 luglio 2012, convertito con Legge n. 135 del 7 agosto 2012, seconda fase della 
manovra di Spending Review, avente ad oggetto importanti interventi strutturali con l’obiettivo di 
migliorare i livelli di produttività delle Pubbliche Amministrazioni;

che nella norma sopra citata è previsto per le Pubbliche Amministrazioni il ricorso a Consip per 
l’acquisizione di beni presenti in convenzione o su Mercato Elettronico;

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei Contratti Pubblici”;

l’art. 36, comma 2, lettera a), del richiamato Decreto, che consente di effettuare procedure di 
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

l’art. 63, comma 3, lettera b), punto 2, del richiamato Decreto, che nel caso di appalti pubblici di 
lavori, forniture e servizi, può essere esperita una procedura negoziata senza previa pubblicazione nel 
caso di consegne complementari; 

le Linee Guida n. 4 emesse dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, recanti: “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 
di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

la Legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

l’art. 1, comma 512, della Legge 28 dicembre 2015, n. 208, che dispone espressamente quanto segue: 
“Al fine di garantire l'ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici 
e di connettività, fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi 
dalla normativa vigente, le amministrazioni pubbliche e le società inserite nel conto economico 
consolidato della pubblica amministrazione, come individuate dall'Istituto nazionale di statistica 
(ISTAT) ai sensi dell'articolo 1 della legge 31 dicembre 2009, n. 196, provvedono ai propri 
approvvigionamenti esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip spa 
o dei soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza regionali, per i beni e i servizi 
disponibili presso gli stessi soggetti […]”;

CONSIDERATO 

che nell’espletamento delle gare di appalto devono essere rispettati i principi di economicità, 
efficacia, tempestività e correttezza, nonché i principi di non discriminazione e concorrenza;

PRESO ATTO 

che gli acquisti di cui al presente provvedimento sono di modesta entità economica tale da giustificare 
per economia di procedura la formula dell’acquisto diretto, considerando altresì che trattasi di prodotti 
commercializzati in esclusiva e specifici per le apparecchiature e/o procedure in uso e che tali prodotti 
sono acquisibili presso una ristretta fascia di mercato di riferimento;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

DATO ATTO 

che nell’espletamento delle procedure devono essere garantiti i principi di economicità, efficacia, 
tempestività e correttezza, nonché i principi di non discriminazione e concorrenza;

che l’Istituto è regolarmente iscritto all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti,

DETERMINA

1. di generare ODA su Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione n. 7136864 per la 
fornitura n. 1 frigotermostato, contrattando con la ditta FAVS DI GNUDI ANDREA E 
ANTONELLA S.R.L, all’importo di € 1.850,00 IVA esclusa, pari ad € 2.257,00 IVA inclusa 
- CIG: 9630274183, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Decreto Legislativo 18 aprile 
2016, n. 50;

2. di dare atto che il conto contabile su cui imputare la spesa è il seguente: 110105000040 
(Attrezzature sanitarie), centro di costo IGA GEN MGZIS;

3. di generare ODA su Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione n. 7134986 per la 
fornitura di n. 2 bagnomaria, contrattando con la ditta BIONOVA TECHNOLOGIES S.R.L., 
all’importo di € 1.690,00 IVA esclusa, pari ad € 2.061,80 IVA inclusa - CIG: 963210587E, ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

4. di dare atto che il conto contabile su cui imputare la spesa è il seguente: 110105000040 
(Attrezzature sanitarie), imputando la spesa come di seguito riportato:
 € 845,00 IVA esclusa, pari ad € 1.030,90 IVA inclusa centro di costo IGA GEN MGZIS;
 € 845,00 IVA esclusa, pari ad € 1.030,90 IVA inclusa centro di costo SPG GEN MGZIS;

5. di generare ODA su Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione n. 7134856 per la 
fornitura n. 1 termostato, contrattando con la ditta EN.CO. SRL UNIPERSONALE, 
all’importo di € 2.415,00 IVA esclusa, pari ad € 2.946,30 IVA inclusa - CIG: 9631937DD9, ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

6. di dare atto che il conto contabile su cui imputare la spesa è il seguente: 110105000040 
(Attrezzature sanitarie), centro di costo SIF GEN MGZIS;

7. di generare ODA su Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione n. 7134785 per la 
fornitura n. 1 termostato da banco, contrattando con la ditta BIOLTECNICAL SERVICE snc, 
all’importo di € 1.500,00 IVA esclusa, pari ad € 1.830,00 IVA inclusa - CIG: 963184846A, ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

8. di dare atto che il conto contabile su cui imputare la spesa è il seguente: 110105000040 
(Attrezzature sanitarie), centro di costo SIF GEN MGZIS;

9. di generare ODA su Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione n. 7169702 per la 
fornitura di n. 8 agitatori magnetici, contrattando con la ditta Savatec Strumenti S.R.L., 
all’importo di € 5.376,00 IVA esclusa, pari ad € 6.558,72 IVA inclusa - CIG: 9678508D74, ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

10. di dare atto che il conto contabile su cui imputare la spesa è il seguente: 110105000040 
(Attrezzature sanitarie), imputando la spesa come di seguito riportato:
 € 1.344,00 IVA esclusa, pari ad € 1.639,68 IVA inclusa centro di costo SIF GEN MGZIS;
 € 2.688,00 IVA esclusa, pari ad € 3.279,36 IVA inclusa centro di costo SPG GEN MGZIS;
 € 1.344,00 IVA esclusa, pari ad € 1.639,68 IVA inclusa centro di costo SIP GEN MGZIS;

11. di generare ODA su Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione n. 7134696 per la 
fornitura di n. 2 incubatori, contrattando con la ditta BIOCLASS S.R.L., all’importo di € 
11.396,00 IVA esclusa, pari ad € 13.903,12 IVA inclusa - CIG: 9631710289, ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lettera a), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

12. di dare atto che il conto contabile su cui imputare la spesa è il seguente: 110105000040 
(Attrezzature sanitarie), centro di costo SIP GEN MGZIS;

13. di generare ODA su Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione n. 7134620 per la 
fornitura di n. 4 frullatori omogeneizzatori, contrattando con la ditta DINA PROFESSIONAL, 
all’importo di € 2.992,00 IVA esclusa, pari ad € 3.650,24 IVA inclusa - CIG: 9631580740, ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

14. di dare atto che il conto contabile su cui imputare la spesa è il seguente: 110105000040 
(Attrezzature sanitarie), centro di costo MIA MIC MGZIS;

15. di generare ODA su Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione n. 7169567 per la 
fornitura di n. 1 agitatore oscillante, contrattando con la ditta FAVS DI GNUDI ANDREA E 
ANTONELLA S.R.L, all’importo di € 6.168,00 IVA esclusa, pari ad € 7.524,96 IVA inclusa 
- CIG: 96783288EB, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Decreto Legislativo 18 aprile 
2016, n. 50;

16. di dare atto che il conto contabile su cui imputare la spesa è il seguente: 110105000040 
(Attrezzature sanitarie), centro di costo MIA MIC MGZIS;

17. di generare ODA su Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione n. 7133528 per la 
fornitura di n. 2 termosaldatrici, contrattando con la ditta ATH ATTREZZATURE 
OSPEDALIERE, all’importo di € 7.860,00 IVA esclusa, pari ad € 9.589,20 IVA inclusa - CIG: 
9630249CDE, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50;

18. di dare atto che il conto contabile su cui imputare la spesa è il seguente: 110105000040 
(Attrezzature sanitarie), imputando la spesa come di seguito riportato:
 € 3.930,00 IVA esclusa, pari ad € 4.794,60 IVA inclusa centro di costo DIA DMV MGZIS;
 € 3.930,00 IVA esclusa, pari ad € 4.794,60 IVA inclusa centro di costo MIA MIC MGZIS;

19. di generare ODA su Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione n. 7133507 per la 
fornitura di n. 1 elettrodo defibrillatore, contrattando con la ditta SEAGULL H.C, all’importo 
di € 74,00 IVA esclusa, pari ad € 90,28 IVA inclusa - CIG: 9630207A36, ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera a), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

https://www.acquistinretepa.it/abifrontend/#!/schedaImpresaNew?id=9d8a92eb4dc02ab8&from=/workflow/50c83cc16b3c65e9


(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

20. di dare atto che il conto contabile su cui imputare la spesa è il seguente: 110105000040 
(Attrezzature sanitarie), centro di costo DIR SPP MGZIS;

21. di generare ODA su Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione n. 7170869 per la 
fornitura di n. 1 agitatore, contrattando con la ditta BIOLTECNICAL SERVICE, all’importo 
di € 340,00 IVA esclusa, pari ad € 414,80 IVA inclusa - CIG: 96802066B2, ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lettera a), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

22. di dare atto che il conto contabile su cui imputare la spesa è il seguente: 110105000040 
(Attrezzature sanitarie), centro di costo SIL GEN MGZIS;

23. di generare ODA su Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione n. 7136702 per la 
fornitura di hardware a integrazione del sistema server, contrattando con la ditta CONVERGE 
S.P.A., all’importo di € 13.307,00 IVA esclusa, pari ad € 16.234,54 IVA inclusa - CIG: 
9634166D47, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50;

24. di dare atto che il conto contabile su cui imputare la spesa è il seguente: 110105000080 
(Apparecchiature elettroniche), centro di costo DIG CRB MGZIS;

25. di generare ODA su Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione n. 7164643 per la 
fornitura di accessori per la manutenzione delle aree verdi, contrattando con la ditta 
AGRICENTRO ARICCIA S.R.L., all’importo di € 2.304,00 IVA esclusa, pari ad € 2.810,88 
IVA inclusa - CIG: 9671533184, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

26. di dare atto che il conto contabile su cui imputare la spesa è il seguente: 110105000080 
(Apparecchiature elettroniche), centro di costo AMM PRO MGZIS;

27. di generare ODA su Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione n. 7161055 per la 
fornitura di n. 5 firme elettroniche, contrattando con la ditta INFOCERT S.P.A., all’importo 
di € 149,00 IVA esclusa, pari ad € 181,78 IVA inclusa - CIG: 96661138C8, ai sensi dell’art. 
36, comma 2, lettera a), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

28. di dare atto che il conto contabile su cui imputare la spesa è il seguente: 300515000032 (Canoni 
Licenze Software), centro di costo DIR EDP MGZIS;

29. di generare ODA su Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione n. 7106741 per la 
fornitura di n. 10 licenze attivazione firma elettronica, contrattando con la ditta INFOCERT 
S.P.A., all’importo di € 199,00 IVA esclusa, pari ad € 242,78 IVA inclusa - CIG: 9596290506, 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

30. di dare atto che il conto contabile su cui imputare la spesa è il seguente: 300515000032 (Canoni 
Licenze Software), centro di costo DIR EDP MGZIS;

31. di generare ODA su Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione n. 7168478 per la 
fornitura di n. 1 licenza biennale software gestione piani di emergenza, contrattando con la 
ditta BLUMATICA S.R.L., all’importo di € 430,00 IVA esclusa, pari ad € 524,60 IVA inclusa 
- CIG: 9676882FA2, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del Decreto Legislativo 18 aprile 
2016, n. 50;



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

32. di dare atto che il conto contabile su cui imputare la spesa è il seguente: 300515000032 (Canoni 
Licenze Software), centro di costo DIR SPP MGZIS;

33. di generare ODA su Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione n. 7180463 per la 
fornitura di Servizio Archiflow in Saas e 10 giornate di assistenza, contrattando con la ditta 
SIAV Spa, all’importo di € 23.620,00 IVA esclusa, pari ad € 28.816,40 IVA inclusa - CIG: 
9695548B4F, ai sensi dell’art. 63, comma 3, lettera b), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50;

34. di dare atto che il conto contabile su cui imputare la spesa è il seguente: 300515000032 (Canoni 
Licenze Software), centro di costo GEN GEN MGZIS;

35. di generare ODA su Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione n. 7196628 per la 
fornitura di n. 75 giornate per studio di fattibilità e implementazione EUSIS, contrattando con 
la ditta GPI Spa, all’importo di € 37.500,00 IVA esclusa, pari ad € 45.750,00 IVA inclusa - 
CIG: 970625817E, ai sensi dell’art. 63, comma 3, lettera b), del Decreto Legislativo 18 aprile 
2016, n. 50;

36. di dare atto che il conto contabile su cui imputare la spesa è il seguente: 300501000070 
(Manutenzione e Assistenza Software), centro di costo AMM BIL MGZIS;

37. di generare ODA su Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione n. 7168231 per la 
fornitura di arredi vari da ufficio, contrattando con la ditta MYO spa, all’importo di € 13.011,42 
IVA esclusa, pari ad € 15.873,93 IVA inclusa - CIG: 9636745D89, ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lettera a), del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

38. di dare atto che il conto contabile su cui imputare la spesa è il seguente: 110105000050 (Mobili 
e Arredi), centro di costo GEN GEN MGZIS;

39. di dare atto pertanto che i costi saranno ripartiti come di seguito riportato:

oggetto N.PROCEDURA CIG DITTA

IMPORTO 
SENZA 
IVA 

IMPORTO 
IVA 
INCLUSA CONTO

CENTRO 
DI COSTO

n. 1 frigotermostato

7136864 9630274183

FAVS DI GNUDI 
ANDREA E 

ANTONELLA 
S.R.L

€ 1.850,00 € 2.257,00
110105000040 
Attrezzature 
sanitarie

IGA GEN 
MGZIS

n. 2 bagnomaria 7134986 963210587E
BIONOVA 
TECHNOLOGIES 
S.R.L.

€ 1.690,00 € 2.061,80
110105000040 
Attrezzature 
sanitarie

IGA GEN 
MGZIS 

DIA DMV 
MGZIS

n. 1 termostato 7134856

9631937DD9

EN.CO. SRL 
UNIPERSONALE € 2.415,00 € 2.946,30

110105000040 
Attrezzature 
sanitarie

SIF GEN 
MGZIS



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

n. 1 termostato da 
banco 7134785 963184846A BIOLTECNICAL 

SERVICE snc € 1.500,00 € 1.830,00
110105000040 
Attrezzature 
sanitarie

SIF GEN 
MGZIS

n.8 agitatori 
magnetici 7169702 9678508D74 Savatec 

Strumenti srl € 5.376,00 € 6.558,72
110105000040 
Attrezzature 
sanitarie

SIF GEN 
MGZIS 

SPG GEN 
MGZIS SIP 

GEN 
MGZIS

n. 2 incubatori 

7134696 9631710289 BIOCLASS S.R.L. € 
11.396,00

€ 
13.903,12

110105000040 
Attrezzature 
sanitarie

SIP GEN 
MGZIS

n. 4 frullatori 
omogeneizzatori 7134620 9631580740 DINA 

PROFESSIONAL € 2.992,00 € 3.650,24
110105000040 
Attrezzature 
sanitarie

MIA MIC 
MGZIS

n. 1 agitatore 
oscillante 7169567 96783288EB

FAVS DI GNUDI 
ANDREA E 
ANTONELLA 
S.R.L

€ 6.168,00 € 7.524,96
110105000040 
Attrezzature 
sanitarie

MIA MIC 
MGZIS

n. 2 termosaldatrici

7133528 9630249CDE
ATH 
ATTREZZATURE 
OSPEDALIERE

€ 7.860,00 € 9.589,20
110105000040 
Attrezzature 
sanitarie

DIA DMV 
MGZIS 

MIA MIC 
MGZIS



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

n. 1 elettrodo 
defibrillatore 7133507 9630207A36 SEAGULL H.C. 74,00 € 90,28

110105000040 
Attrezzature 
sanitarie

DIR SPP 
MGZIS

n. 1 agitatore 7170869 96802066B2 BIOLTECNICAL 
SERVICE 340,00 € 414,80

110105000040 
Attrezzature 
sanitarie

SIL GEN  
MGZIS

hardware a 
integrazione del 
sistema server

7136702 9634166D47 CONVERGE 
S.P.A.

€ 
13.307,00

€ 
16.234,54

110105000080 
apparecchiature 
elettroniche

DIA DIG 
MGZIS 

accessori per la 
manutenzione delle 
aree verdi

7164643 9671533184 AGRICENTRO 
ARICCIA S.R.L. € 2.304,00 € 2.810,88

110105000080 
apparecchiature 
elettroniche

AMM 
PRO 

MGZIS

fornitura di n. 5 firme 
elettroniche 7161055 96661138C8 INFOCERT S.P.A. € 149,00 € 181,78

300515000032 
Canoni Licenze 

Software

DIR EDP 
MGZIS

n. 10 licenze 
attivazione firma 
elettronica

7106741 9596290506 INFOCERT S.P.A. € 199,00 € 242,78
300515000032 
Canoni Licenze 

Software

AMM STS 
MGZIS

Licenza biennale 
software gestione 
piani di emergenza

7168478 9676882FA2 BLUMATICA srl € 430,00 € 524,60
300515000032 
Canoni Licenze 

Software

DIR SPP 
MGZIS

servizio Archiflow in 
Saas e 10 giornate di 
assistenza

7180463 9695548B4F SIAV Spa € 
23.620,00

€ 
28.816,40

300515000032 
Canoni Licenze 

Software

GEN GEN  
MGZIS

n. 75 giornate per 
studio di fattibilità e 
implementazione 
EUSIS

7196628 970625817E GPI € 
37.500,00

€ 
45.750,00

300501000070
Manutenzione e 

Assistenza 
Software

AMM BIL 
MGZIS

fornitura di arredi 
vari da ufficio 7168231 9636745D89 MYO spa € 

13.011,42
€ 

15.873,93
110105000050 
Mobili e Arredi 

GENGEN 
MGZIS



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

40. di dare atto altresì che, in ordine alle presenti procedure, verranno rispettati gli obblighi di 
pubblicità previsti dalle vigenti disposizioni di legge in materia, con pubblicità degli atti sul 
sito istituzionale.

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e 

responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 

risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è legittimo.

     L’Estensore Il Responsabile del Procedimento

Dott. Francesco Begini     Dott.ssa Silvia Pezzotti

Il Dirigente 
Dott.ssa Silvia Pezzotti

VISTO

Il Direttore Amministrativo

Dott. Manuel Festuccia 


		2023-03-20T12:57:06+0000


		2023-03-22T12:31:48+0000




